
 
 

 

Elbląg,  dnia  02.06.2017r. 
Strona internetowa 
 
Znak sprawy: 22/2017 

 
Do wszystkich uczestników postępowania 

 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego 
poniżej 5 225 000 euro zamieszczonego w BZP w dniu 17.05.2017r pod numerem 507798-
N-2017 na roboty budowlane – „Przebudowa i modernizacja Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu”.  

Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146 działając na podstawie art. 38 
ust 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z dnia 22 grudnia 2015r. poz. 2164 z 
późn zm.)  udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców, które wpłynęły do Zamawiającego w 
terminie od 23.05.2017r. do 02.06.2017r.:  

 
PYTANIE NR 1: Wnosimy o rozszerzenie projektu o przedmiar branży sanitarnej. 
 
ODPOWIEDŹ NR 1: Przedmiar branży sanitarnej został załączony/uzupełniony  
w postępowaniu przetargowym w dniu 23.05.2017r. 
 
PYTANIE NR 2:  W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania 22/2017 o udzielenie 
zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zwracamy się do 
Zamawiającego z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający mając na względzie dobro 
pacjenta, bezpieczeństwo użytkowania oraz obowiązujące standardy będzie wymagał od 
oferentów by proponowany i później instalowany sprzęt medyczny - medyczne jednostki 
zasilające tj. mosty medyczne będą posiadały ważny Certyfikat CE  potwierdzający 
jednoznacznie spełnienie normy zasadniczej EN ISO 11197 przez każde zaproponowane 
urządzenie, oferowane wyroby będą zgodnie z polskim prawem zgłoszone lub zarejestrowane 
w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych oraz będą spełniały podstawowe normy bezpieczeństwa: EN 60601-1-2; EN601-
1:1994; EN ISO 14971:2012; EN 55011:2016-05E; EN 61000-3-3:2013-10 a także będą 
posiadały wyniki, że nie emitują ponadnormatywnego promieniowania elektromagnetycznego 
EMC , które będzie potwierdzone badaniami na zgodność z PN EN 60601-1-2 wykonanymi 
przez zewnętrzną uprawnioną do tego Jednostkę Akredytowaną. 
 
ODPOWIEDŹ NR 2: Zamawiający, mając na względzie dobro pacjenta (zagwarantowane 
koniecznością posiadania przez Oferentów stosownych dokumentów potwierdzających 
spełnienie obowiązujących przepisów wymaganych przez Ministerstwo Zdrowia), będzie 
wymagał: 
 
1.Deklaracji wytwórcy, że wyrób wprowadzony do obrotu spełnia: 
- wymagania zasadnicze, 
- przepisy prawa, 
- stosowne normy jakości i bezpieczeństwa użytkowania wyrobu, 



 
 

 

czyli Deklaracji zgodności z Dyrektywą 93/42/EEC w postaci EC-Certyfikatu w  zakresie 
Wyrobów Medycznych (MDD), aneks II z wyłączeniem Sekcji 4 (wyroby kl. IIa, IIb, III). 
 
2. Potwierdzenia zgłoszenia przez Oferenta wyrobu w Urzędzie Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych w postaci kopii dwóch 
dokumentów: 
- Formularza dla podmiotów (Załącznik 1), 
- Wykazu wyrobów objętych powiadomieniem (Załącznik 4). 
 
Sugerowane w pytaniu wymagania dotyczące zgodności z przedstawionymi tam innymi 
normami nie obowiązują. Dotyczą one: jednostek zaopatrzenia medycznego, zarządzania 
ryzykiem w stosunku do wyrobów medycznych oraz kompatybilności elektromagnetycznej - 
zagadnień odporności na środowiskowe zakłócenia elektromagnetyczne oraz braku generacji 
takich zakłóceń i pól przez samo urządzenie. Medyczne jednostki zasilające nie posiadają 
elektronicznych podzespołów aktywnych wrażliwych na zewnętrzne pola i zakłócenia 
elektromagnetyczne oraz same nie generują żadnych pól szkodliwych dla otaczającego 
środowiska. Nie wymagają więc żadnych dodatkowych badań i potwierdzeń. 
 
PYTANIE NR 3:  dot. SIWZ, pkt 12.3 zawartość oferty - zakres dokumentów, które 
wykonawca zobowiązany jest złożyć w ofercie 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga załączenia do oferty 
potwierdzonych parametrów technicznych wraz z podaniem oferowanego modelu i producenta, 
w zakresie sprzętu opisanego w Załącznik nr 9.10 - Specyfikacja sprzętu medycznego, 
Medyczne Jednostki Zasilające. 
Określenie powyższego wymogu pozwoli Zamawiającemu na precyzyjną weryfikację 
zgodności dostarczonego sprzętu medycznego z wymaganiami określonymi w SIWZ, na etapie 
odbioru robót.  
 
ODPOWIEDŹ NR 3: Zamawiający określił w pkt 12.3 SIWZ dokumenty jakie Wykonawca 
jest zobowiązany złożyć do oferty.  
 
Kompletna oferta musi zawierać, składać się następujących dokumentów: 
 

1) Wypełniony i podpisany przez Wykonawcę Formularz oferty – Załącznik Nr 1 do SIWZ. 
2) Dokumenty wymienione w pkt. 6.2. ppkt. a) i b) SIWZ. 
3) Pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawcy (o ile nie wynika z dokumentów 

rejestracyjnych) w przypadku podpisywania oferty przez osoby nie wpisane do 
dokumentów rejestracyjnych w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z 
oryginałem. 

4) Oświadczenie Wykonawcy, że zapoznał się z warunkami przetargu zawartymi w SIWZ w 
tym z kryteriami oceny ofert oraz załącznikami do SIWZ oraz że przyjmuje je bez 
zastrzeżeń, zgodnie z  załącznikiem nr 1 do SIWZ - Formularzem Oferty. 

5) Oświadczenie Wykonawcy, że w przypadku wybrania jego oferty zobowiązuje się do 
podpisania umowy na roboty budowlane, której wzór stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ 
oraz zgodnie z treścią oferty. 

6) Wskazanie przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy / 
nie powierzy podwykonawcom (wraz z podaniem firm podwykonawców – jeżeli dotyczy).  



 
 

 

7) Informację od Wykonawcy zgodnie z art. 91ust. 3a ustawy Pzp, że wybór jego oferty 
będzie / nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 
od towarów i usług, który miałby obowiązek rozliczyć zgodnie z tymi przepisami. 

8) Dowód wniesienia/wpłacenia wadium 
9) Wykaz wszystkich dokumentów – spis zawartości złożonej oferty. 

 
Mając na uwadze powyższy zapis SIWZ, Zamawiający nie wymaga załączenia do oferty 
potwierdzonych parametrów technicznych wraz z podaniem oferowanego modelu i producenta, 
w zakresie sprzętu opisanego w Załącznik nr 9.10 - Specyfikacja sprzętu medycznego, 
Medyczne Jednostki Zasilające. 
 
Zgodnie z zapisami pkt. 4.10 Załącznika nr 9 – Opis Przedmiotu Zamówienia,  materiały,  
urządzenia i wyposażenie wskazane w Dokumentacji Projektowej, będą musiały przejść 
procedurę zatwierdzenia Karty Materiałowej, na podstawie której Zamawiający/ Inżynier 
Kontraktu dokona precyzyjnej weryfikacji zgodności dostarczonego sprzętu medycznego z 
wymaganiami określonymi w SIWZ. 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonał modyfikacji w zakresie opisanego sprzętu 
medycznego w załączniku nr 9.10. do Opisu Przedmiotu Zamówienia. Wymóg dla medycznych 
jednostek zasilających został określony – uzupełniony przez Zamawiającego w załącznikach nr 
9.10.1. oraz 9.10.2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 9 do SIWZ) . 
 
PYTANIE NR 4:  dot. Załącznik nr 9.10 - Specyfikacja sprzętu medycznego, Medyczne 
Jednostki Zasilające. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby kolumna aparaturowa i infuzyjna miała 
możliwość przesuwania wzdłuż belki sufitowej oraz blokady pneumatycznej przesuwu z panelu 
zlokalizowanego na kolumnach. 
 
ODPOWIEDŹ NR 4:  TAK. Zamawiający wymaga możliwości przesuwania kolumn wzdłuż 
belki sufitowej oraz blokady pneumatycznej przesuwu z panelu zlokalizowanego na 
kolumnach. Wymóg ten został określony – uzupełniony przez Zamawiającego w załącznikach 
nr 9.10.1. oraz 9.10.2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 9 do SIWZ) . 
 
PYTANIE NR 5:  dot. Załącznik nr 9.10 - Specyfikacja sprzętu medycznego, Medyczne 
Jednostki Zasilające. 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga aby doprowadzenie mediów (gazy 
medyczne, energia elektryczna, itp.) były doprowadzone z belki do kolumn wewnętrznymi 
kanałami systemu nośnego kolumn, bez zewnętrznych rur elastycznych. 

 

ODPOWIEDŹ NR 5: TAK. Zamawiający wymaga aby doprowadzenie mediów były 
doprowadzone z belki do kolumn wewnętrznymi kanałami systemu nośnego kolumn, bez 
zewnętrznych rur elastycznych. Wymóg ten został określony – uzupełniony przez 
Zamawiającego w załącznikach nr 9.10.1. oraz 9.10.2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.  
 
PYTANIE NR 6:  Warunki udziału w postępowaniu zgodnie z zapisem SIWZ pkt 5 ppkt 
5.1.2.b wymagają: „posiada środki finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą 
niż 2 000 000,00 zł”  
Czy posiadane przez Oferenta kredyty kupieckie spełnią ten warunek?  



 
 

 

 
ODPOWIEDŹ NR 6: Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016r w 
sprawie rodzaju dokumentów, jakie może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia (Dz.U. z dnia 27 lipca 2016r poz. 1126) Zamawiający wskazał w pkt 
6.3 SIWZ rodzaje dokumentów których będzie wymagał od Wykonawcy  na potwierdzenie 
warunku określonego w pkt 5.1.2.b SIWZ dot. posiadanych środków finansowych, a 
mianowicie: Informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej 
potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową 
Wykonawcy w wysokości nie mniejszej niż 2 000 000,00 zł wystawionej nie wcześniej niż 1 
miesiąc przed upływem terminu składania  ofert 
Zamawiający w pkt 6.3 SIWZ dopuścił możliwość złożenia przez Wykonawcę innych 
dokumentów dotyczących sytuacji finansowej i ekonomicznej, które w wystarczający sposób 
potwierdzą spełnienie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu, jeśli 
z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć wymaganych dokumentów 
wskazanych przez Zamawiającego w SIWZ (art. 26 ust. 2c ustawy Prawo 
zamówień publicznych).  
Kredyty kupieckie są udzielane przez przedsiębiorców a nie przez banki lub inne instytucje 
podlegającemu nadzorowi finansowemu (warunki ustalane są indywidualnie między 
przedsiębiorcami) i w ocenie Zamawiającego nie potwierdzają spełnienia warunku udziału w 
postępowaniu opisanego w pkt 5 ppkt 5.1.2 b SIWZ 
 
 
PYTANIE NR 7:  Czy Zamawiający będzie wymagał aby obie kolumny były zawieszone pod 
belką nośną mostu na ruchomym ramieniu, umożliwiającym rozszerzoną manewrowalność 
kolumnami ułatwiając jednocześnie dostęp do wszystkich przyłączy oraz zamontowanej na niej 
aparatury ? 
 
ODPOWIEDŹ NR 7: NIE. Szczegółowe wymagania dotyczące zawieszenia kolumn 
Zamawiający określił w załącznikach nr 9.10.1. oraz 9.10.2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.  
 
 
PYTANIE NR 8:  Czy Zamawiający będzie wymagał aby umiejscowienie części wyjść gazów 
medycznych oraz gniazd elektrycznych (tych, które występują podwójnie, było rozłożone 
pomiędzy samą kolumną, a belką mostu ? 
 



 
 

 

Poniżej przykładowa wizualizacja proponowanego rozwiązania:  
 

 
 
 
ODPOWIEDŹ NR 8: NIE. Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, lecz nie jest ono 
wymagane. 
 
PYTANIE NR 9: W Sali obserwacji 1.17 zaprojektowano 10 stanowisk wyposażonych w belki 
sufitowe o długości 220 cm, każda wyposażona w dwie kolumny (infuzyjna i aparaturowa). W 
związku z faktem, że wspomniana sala nie jest w stanie pomieścić dłuższych belek sufitowych, 
a długość 220 cm jest niewystarczająca, aby pomieścić na stanowisku obserwacji dwie 
kolumny (z zachowaniem podstawowej ergonomii na stanowisku), prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie belki sufitowej z jedną kolumną: zrezygnuje z kolumny 
aparaturowej i dokona modyfikacji kolumny infuzyjnej, doposażając ją w dodatkowe cztery 
gniazda elektryczne i bolce wyrównania potencjałów oraz wyłączniki z regulacją natężenia 
oświetlenia dla oświetlenia ogólnego i pacjenta (oświetlenie nocne załączanie z jednego 
włącznika, wspólnego dla wszystkich belek na Sali, zlokalizowanego w dogodnym miejscu na 
ścianie). Ponadto wszystkie media byłyby wprowadzone, w odpowiednich ilościach, do rury 
nośnej infuzyjnej. 
Załączniki: 



 
 

 

- załącznik nr 1- wizualizacja kolumny infuzyjnej 
- załącznik nr 2- rysunek poglądowy rozmieszczenia (w formacie pdf. i dwg.) 
 
Załącznik nr 1 – wizualizacja kolumny infuzyjnej - Ponta S 

 
 

 
 



 
 

 

 



 
 

 

Załącznik nr 2 - rysunek poglądowy rozmieszczenia (w formacie pdf. i dwg.) 
 

  
 
 



 
 

 

 
ODPOWIEDŹ NR 9: TAK. Zamawiający z uwagi na zachowanie podstawowej ergonomii na 
stanowisku dla 10 stanowisk w Sali obserwacyjnej nr 1.17 akceptuje proponowane rozwiązanie 
belki sufitowej długości 220 cm z jedną kolumną. Szczegółowe wymagania dotyczące 
sufitowych jednostek zasilających Stanowisk Obserwacyjnych (10 kompletów) zostały 
określone w nowym / uzupełnionym  załączniku nr 9.10.2. do OPZ. 
 
Jednocześnie nie ulega zmianie specyfikacja dotycząca 3 kompletów sufitowych jednostek 
zasilających dla Stanowisk Intensywnej Terapii, określona w załączniku nr 9.10.1. do OPZ. 
Ewentualne uzupełnienia / uszczegółowienia wymagań w tym zakresie (naniesione w 
załączniku nr 9.10.1. do OPZ w kolorze niebieskim) są następstwem skierowanych w 
postępowaniu zapytań Wykonawców. Długość belek sufitowych w Sali Wstępnej Intensywnej 
Terapii również pozostaje bez zmian zgodnie z opisem zawartym w Projekcie Wykonawczym 
Instalacji Gazów Medycznych. 
 
PYTANIE NR 10:  Wg zapisu w opisie arch. PW zakres przebudowy przewiduje 
częściową wycinkę, częściowe przesadzenie i zagospodarowanie zieleni zgodnie z 
opracowaniem firmy PRO – SERVICE Patryk Zalewski – opracowania tego  brak w 
dostarczonej dokumentacji, prosimy o jej udostępnienie 
 
ODPOWIEDŹ NR 10: Zamawiający uzupełnia PW stanowiący Załącznik nr 9.12 do OPZ o 
opracowanie firmy PRO-SERVICE Patryk Zalewski – Inwentaryzacja i gospodarka zielenią 
oraz o wydaną przez Prezydenta Miasta Elbląga DECYZJĘ ROŚ.6131.155.2016.AD z dnia 
11.08.2016r. celem zobrazowania zieleni kolidującej z planowaną przebudową i modernizacją, 
znajdującej się w obszarze robót budowlanych przewidzianych do wykonania w ramach 
przedmiotowego zamówienia bądź w ich bezpośrednim sąsiedztwie.  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż prace związane z przesadzeniem i usunięciem 
zieleni przedstawionej w dokumentacji projektowej budowlanej  (na rysunku PZ.01 - 
projekt zagospodarowania terenu) oraz w uzupełnionym/załączonym do dokumentacji 
opracowaniu firmy PRO-SERWISE Patryk Zalewski a także wycinka drzew i nasadzenia 
zastępcze wynikające z wydanej przez Prezydenta Miasta Elbląga DECYZJI 
ROŚ.6131.155.2016.AD z dnia 11.08.2016r. nie są objęte zakresem przedmiotowego 
zamówienia, tj. nie wchodzą w zakres czynności i obowiązków Wykonawcy robót 
budowlanych i będą realizowane niezależnie przez Inwestora (Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Elblągu). Pozostałą cześć zieleni Wykonawca zobowiązany jest odpowiednio 
zabezpieczyć przed ewentualnymi zniszczeniami. W przypadku uszkodzenia/ zniszczenia 
Wykonawca zobowiązany jest do odtworzenia zniszczonej zieleni (pkt. 4.9.21 Opisu 
Przedmiotu Zamówienia). 
Pozostała część prac z zakresu zagospodarowania terenu pozostaje do wykonania po stronie 
Wykonawcy Robót. 
 

 
PYTANIE NR 11:  Czy wyposażenie wymienione na rysunkach Projektu Budowlanego nr 
„T.01-Rzut niskiego parteru – Technologia” oraz „T.02 – Rzut wysokiego parteru – 
Technologia” objęte jest zakresem przetargu ( w tym ciągi meblowe, lustra, wyposażenie 
łazienek, lodówka, telewizor LCD, biurka, meble, krzesła tapicerowane itp.)? Jeśli tak – 



 
 

 

prosimy o potwierdzenie że po stronie Wykonawcy pozostaje dowolność wyboru parametrów 
dostaw, lub określenie jakie są wymagane. Jeśli tylko częściowo – prosimy dodatkowo o 
uszczegółowienie które z wymienionych elementów wyposażenia należy ująć w wycenie, a 
które nie.  
 
ODPOWIEDŹ nr 11: Wyposażenie wymienione na rysunkach Projektu Budowlanego nr 
„T.01-Rzut niskiego parteru – Technologia” oraz „T.02 – Rzut wysokiego parteru – 
Technologia” (w tym ciągi meblowe, lustra, lodówki, telewizory LCD, biurka, meble, krzesła 
tapicerowane itp.) nie jest objęte zakresem przetargu z wyjątkiem następujących elementów, 
które Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć i zamontować w ramach realizacji 
przedmiotowego zamówienia, a mianowicie: mat wycieraczkowych zewnętrznych 
oznaczonych symbolami W120b i W122b oraz armatury sanitarnej, instalacyjnej i 
oświetleniowej, która informacyjnie została wymieniona przez Projektanta w technologii (dla 
potrzeb dokonania uzgodnień dokumentacji) i która to stanowi podstawowe wyposażenie 
instalacyjne poszczególnych branż (sanitarnej, elektrycznej i gazów medycznych), tj. plafonów 
naściennych o symbolach – E3a, kratek odpływowych o symbolach – J1, elementów 
montażowych wc naściennego o symbolach – J10b, wc zwykłego  i NPS o symbolach – J20a, 
J20b, złączek do węża o symbolach – J2a, umywalek o symbolach – J50a, J51c, J49b, J65, J48, 
J49a, zlewów o symbolach – J93a, J93e, natrysków posadzkowych o symbolach – J26a, 
basenów szpitalnych o symbolach – J26a, punktów poboru o symbolach – NO, O2, AIR, VAC.  
 
Ponadto mosty nadłóżkowe o symbolu E45a wymienione na rysunku „T.02 – Rzut wysokiego 
parteru – Technologia” należy dostarczyć w ilości 3 szt. + 10 szt. (łącznie 13 szt.) – zgodnie ze 
specyfikacją zawartą w załącznikach nr 9.10.1 i 9.10.2 do OPZ.  
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, iż uzupełnienie/uszczegółowienie Projektu 
Budowlanego (również w zakresie wyposażenia instalacyjnego oraz armatury sanitarnej) 
stanowi Projekt Wykonawczy – załącznik nr 9.12 do OPZ.  
 
 
PYTANIE NR 12:  Prosimy o określenie zakresu prac na pierwszym piętrze związanych z 
doprowadzeniem tam windy – metrażu wymalowani ścian, sufitów, ewentualnych remontów 
posadzek, itp.  
 
ODPOWIEDŹ nr 12: Inwestor wymaga, by Wykonawca doprowadził przestrzeń korytarza na 
I piętrze do stanu sprzed przebudowy w zależności od szkód wynikających z prowadzonych 
prac. Minimalny zakres remontu/naprawy to odtworzenie zniszczonej powierzchni ścian (w 
tym wykończenie i odmalowanie całej ściany okiennej korytarza nr 1182 wzdłuż osi 16a , na 
której przewidziane są drzwi do zaprojektowanej windy objętej zakresem przedmiotowego 
zamówienia - długość ściany ok. 33 metrów), posadzek oraz sufitów podwieszanych, tak by 
dostosować te powierzchnie do wybudowanego w sąsiedztwie szybu windowego oraz nawiązać 
do istniejącego w tym obszarze wykończenia  (w szczególności dobrać spójną kolorystykę 
powłok malarskich i wykładzin).    
Zakres prac jest określony w PW liniami wymiarowymi i jest to ok 100cm od drzwi 
windowych w każdą stronę oraz ok 100cm w głąb korytarza od strony drzwi windowych, przy 
czym wartości te zostały przyjęte szacunkowo i w rzeczywistości będą uzależnione od zakresu 
faktycznych zniszczeń dokonanych przez Wykonawcę. Tak więc ocena skali zniszczeń i 



 
 

 

związanej z tym naprawy leży w indywidualnej gestii Wykonawcy, który uwzględniając w tym 
zakresie wymagania Zamawiającego oszacuje ich wartość i uwzględni w złożonej przez siebie 
ofercie cenowej. 
 
PYTANIE NR 13:  Czy Zamawiający pozostawia po stronie Wykonawcy dowolność wyboru 
windy łóżkowej? W dokumentacji brak jest wymaganych parametrów technicznych windy, 
opisu wykończenia. Dostawa windy nie jest też ujęta w przedmiarach. 
 
ODPOWIEDŹ nr 13: Zamawiający uzupełnia Projekt Wykonawczy stanowiący Załącznik nr 
9.12 do OPZ o dodatkowy element – specyfikację windy łóżkowej  
 
Dostawa dźwigu jest ujęta w przedmiarach br budowlanej (str. 9, pozycja 81 d.5). Jednocześnie 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ załączone do dokumentacji przetargowej 
przedmiary robót stanowią jedynie materiał pomocniczy dla Wykonawcy Robót dla celów 
oszacowania ceny ofertowej i nie będą brane pod uwagę na żadnym etapie inwestycji jako 
podstawa do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy Robót – wynagrodzenie w ramach 
niniejszego zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym. 
 
PYTANIE NR 14:  Czy Zamawiający dopuści do postępowania kolumnę infuzyjną po prawej 
stronie łóżka na ramieniu 60 cm umożliwiająca zawieszanie kroplówek, pomp infuzyjnych, 
ssaków itp. Udźwig powyżej 100kg. 
 
ODPOWIEDŹ NR 14:  TAK. Szczegółowe wymagania dotyczące kolumny infuzyjnej 
Zamawiający określił – uzupełnił w załączniku nr 9.10.1. do OPZ  
 
PYTANIE NR 15: (Dotyczy pozycji 25, 28 załącznika nr 9.10 Specyfikacja sprzętu 
medycznego. Medyczne Jednostki Zasilające):  Czy Zamawiający dopuści zamykane schowki 
na kable montowane nad półką  
 
ODPOWIEDŹ NR 15: Zamawiający dopuści dowolną formę organizacji kabli. Jednocześnie 
Zamawiający ze Specyfikacji sprzętu medycznego usuwa wymagania dotyczące zamykanych 
schowków na kable.  
 
PYTANIE NR 16: (Dotyczy pozycji 25,28 załącznika nr 9.10 Specyfikacja sprzętu 
medycznego. Medyczne Jednostki Zasilające): 
Czy Zamawiający dopuści schowki na kable które nie są zamykane  co ułatwia  szybkie 
schowanie przewodów dodatkowo można montować schowki praktycznie  w dowolnym 
miejscu kolumny jak również  są  one łatwa w utrzymaniu w czystości gdyż posiadają gładką 
zaokrągloną powierzchnię. 
 
ODPOWIEDŹ NR 16: Zamawiający dopuści dowolną formę organizacji kabli. Jednocześnie 
Zamawiający ze Specyfikacji sprzętu medycznego usuwa wymagania dotyczące zamykanych 
schowków na kable. 
 
 
 



 
 

 

PYTANIE NR 17:  Prosimy o podanie producentów (modeli) systemów teletechnicznych, które 
są zainstalowane i które będą podlegały rozbudowie, np. kto jest producentem i jaki jest model 
istniejącej centrali Systemu Sygnalizacji Pożaru, Dźwiękowego Systemu Ostrzegawczego, 
Kontroli Dostępu, CCTV itd.? 
 
ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający informuje, iż wykonywane w ramach przedmiotowego 
zamówienia systemy teletechniczne muszą zostać podłączone i zintegrowane z następującymi 
systemami (istniejącymi w szpitalu): 
 
Centrala PPOŻ - centrala Polon Alfa 6000 
Dźwiękowy System Ostrzegawczy - system Ambient ABT Venas  
System Kontroli Dostępu - centrala Aritech, aplikacja Alians 8300  
System CCTV - System Professional Survelliance System firmy BCS 
 
PYTANIE NR 18:  Czy pod sformułowaniem „robót i innych świadczeń́, w tym wynikających 
z uzasadnionych ze względu na osiągniecie celu umowy zmian w dokumentacji stanowiącej 
podstawę̨ wykonania zamówienia.”, o jakich mowa w pkt 3.4. Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia, należy rozumieć́:  

a) wyłącznie roboty i inne świadczenia, których konieczność́ wykonania i realizacji 
wynika z ukrytych wad i nieścisłości w dokumentacji stanowiącej podstawę̨ wykonania 
zadania;  

b) wyłącznie roboty i inne świadczenia, których konieczność́ wykonania i realizacji nie 
wynika wprawdzie z ukrytych wad i nieścisłości w dokumentacji stanowiącej podstawę̨ 
wykonania zadania, lecz jest wynikiem zmiany okoliczności faktycznych bądź́ 
prawnych, które uniemożliwiaj ą̨ osiągniecie celu umowy;   

c) wyłącznie roboty i inne świadczenia, których konieczność́ wykonania i realizacji nie 
wynika wprawdzie z ukrytych wad i nieścisłości w dokumentacji stanowiącej podstawę̨ 
wykonania zadania, ani nie jest wynikiem zmiany okoliczności faktycznych bądź́ 
prawnych, które uniemożliwiaj ą̨ osiągniecie celu umowy, lecz jest wynikiem 
nieprzewidzianych okoliczności faktycznych ujaw nionych w trakcie realizacji robót, w 
tym warunkujących możliwość́ ich kontynuowania.   

 

PYTANIE NR 19:  Czy pod pojęciem prac, których konieczność́ przeprowadzenia ujawni się̨ w 
trakcie realizacji robót (chociażby przy zawarciu umowy nie można było przewidzieć́ ich 
rozmiaru lub kosztów), o jakich mowa w pkt 3.4. Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, należy rozumieć́:  

a) wyłącznie prace, których wykonanie jest konieczne z punktu widzenia funkcjonowania 
przebudowywanego i modernizowanego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu a  które nie zostały przewidziane i 
zaprojektowane przez autora projektu na skutek błędu bądź́ z przyczyn za które ponosi 
wyłączną odpowiedzialność́;  

b) wyłącznie prace, których wykonanie jest konieczne z punktu widzenia funkcjonowania 
przebudowywanego i modernizowanego Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w 
Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu a które wprawdzie zostały przewidziane 
i zaprojektowane przez autora projektu lecz w sposób mało szczegółowy, 



 
 

 

uniemożliwiający faktycznie wykonawcy należyte wykonanie zadania ze względu na 
brak możliwości oceny przed złożeniem oferty ewentualnych kolizji w zakresie 
realizowanych robót i wpływu realizowanych robót na funkcjonowanie instalacji 
znajdujących się̨ w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Elblągu.  

 
 
Zgodnie z pkt. 3.4. SIWZ „(...) Wykonawca nie może zadać́ podwyższenia wynagrodzenia, 
chociażby w czasie zawarcia umowy nie można było przewidzieć́ rozmiaru lub kosztów robót i 
innych świadczeń́, w tym wynikających z uzasadnionych ze względu na osiągniecie celu 
umowy zmian w dokumentacji stanowiącej podstawę̨ wykonania zamówienia. Wartość́ prac, 
których nie przewidziano w dokumentacji projektowej, a których konieczność́ przeprowadzenia 
ujawni się̨ w trakcie realizacji robót (chociażby y przy zawarciu umowy nie można było 
przewidzieć́ ich rozmiaru lub kosztów) wliczona jest w wynagrodzenie ryczałtowe 
przedstawione przez Wykonawcę̨ w ofercie i nie wpływa na jego wysokość́”.  
Cytowane wyżej postanowienie ma bardzo ogólny charakter. Uniemożliwia to Wykonawcy 
oszacowanie kosztów realizacji prac i skalkulowanie ceny ofertowej. W szczególności na etapie 
składania ofert, Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć́ (bez dokonania rozbiórki np. sufitów 
nad którymi znajduje się̨ instalacja elektryczna - co nie jest możliwe w trakcie oględzin 
przedmiotu zamówienia) wszystkich ewentualnych kolizji jakie wystąpią̨ w toku wykonywania 
robót. Jest to związane z wysokim skomplikowaniem instalacji składających się̨ na 
funkcjonowanie Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego o. Być́ może realizacja robót, np. 
elektrycznych będzie wymagała częściowego odłączenia zasilania elektrycznego niektórych 
oddziałów szpitalnych, co niesie za sobą̨ daleko idące konsekwencje i rodzi za sobą̨ liczne 
komplikacje, w tym co do zakresu prac i sposobu ich wykonania.  
Ponadto cytowany przepis nie odnosi się̨ w ogóle do ewentualnych ukrytych wad i niejasności 
w dokumentacji stanowiącej podstawę̨ realizacji przez Wykonawcę̨ zadania. Zmiana 
dokumentacji stanowiącej podstawę̨ realizacji robót może być́ bardzo różna i nie zawsze będzie 
wynikiem okoliczności od stron niezależnych. W wypadku powstania konieczności wykonania 
robót na skutek ukrytych wad dokumentacji projektowej, brak jest możliwości oszacowania 
wartości takich prac jak i brak jest zasadności dokonywania ich oszacowania, wobec tego, że 
powinny one być́ rozliczane według odrębnych zasad (np. kosztorysowo).  
 
 
ODPOWIEDŹ nr 18 i 19:  
Opis Przedmiotu Zamówienia oraz Projekty budowlane i wykonawcze a także Specyfikacje 
techniczne Wykonania i Odbioru Robót są załącznikami do SIWZ. Każdy Wykonawca 
powinien dokonać szczegółowej ich analizy przed złożeniem oferty i w tym kontekście oceniać 
zapis pkt. 3.4. SIWZ przy dokonywaniu wyceny oferty. Zamawiający dopuścił także możliwość 
dokonania wizji lokalnej w miejscu wykonania zamówienia. 
 

PYTANIE NR 20:  Prosimy o podanie producentów (modeli) systemów teletechnicznych, 
które są zainstalowane i które będą podlegały rozbudowie, np. kto jest producentem i jaki jest 
model istniejącej centrali Systemu Sygnalizacji Pożaru, Dźwiękowego Systemu 
Ostrzegawczego, Kontroli Dostępu, CCTV itd.? 
 
ODPOWIEDŹ nr 20: 
 Zamawiający informuje, iż wykonywane w ramach przedmiotowego zamówienia systemy 



 
 

 

teletechniczne muszą zostać podłączone i zintegrowane z następującymi systemami 
(istniejącymi w szpitalu): 
 
Centrala PPOŻ - centrala Polon Alfa 6000 
Dźwiękowy System Ostrzegawczy - system Ambient ABT Venas  
System Kontroli Dostępu - centrala Aritech, aplikacja Alians 8300  
System CCTV - System Professional Survelliance System firmy BCS 
 
PYTANIE NR 21:  Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu o zamykanych schowkach pod dolną 
szufladą? Wymagane przez Zamawiającego rozwiązanie znacznie ograniczy konkurencyjność 
składanych ofert i może wyraźnie wpłynąć na cenę produktu. 
 
ODPOWIEDŹ nr 21: TAK. Zamawiający dopuści dowolną formę organizacji kabli. 
Jednocześnie Zamawiający ze Specyfikacji sprzętu medycznego usuwa wymagania dotyczące 
zamykanych schowków na kable. 
 
 
 
 
 
 
 


